2019年９月 17日

各 位

インフラファンド発行者名

 カナディアン・ソーラー・インフラ投資法人

 代表者名 執行役員 中村 哲也

  （コード番号 9284）

管理会社名

 カナディアン・ソーラー・アセットマネジメント株式会社

 代表者名 代表取締役社長 中村 哲也

 問合せ先 財務企画部長 柳澤 宏

 TEL: 03-6279-0311

主要株主及び特定関係法人の異動に関するお知らせ

カナディアン・ソーラー・インフラ投資法人（以下「本投資法人」といいます。）において、カ

ナディアン・ソーラー・グループの組織変更に伴い、本投資法人の資産運用会社であるカナディ

アン・ソーラー・アセットマネジメント株式会社（以下「本管理会社」といいます。）の主要株主

及び特定関係法人の異動がありましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．異動内容

本管理会社の主要株主及び特定関係法人に該当しないこととなる法人

（1） 名称 カナディアン・ソーラー・エナジー・ホールディング・カンパ

ニー・リミテッド

（2） 所在地 Unit 1520, 15/F, Tower2, Grand Century Place, 193 Prince

Edward Road West, Mongkok, Kowloon, Hong kong

（3） 代表者の役職・

氏名

取締役 ショーン・クゥ

（4） 事業内容 太陽光発電所開発

（5） 資本金の額 51,904,486米ドル（約5,526,270,624円，2018年12月31日現

在）（注1）

（6） 設立年月日 非開示（注2）

（7） 純資産 非開示（注2）

（8） 総資産 非開示（注2）

（9） 大株主及び

持株比率

CSIソーラー・パワー・グループ・カンパニー・リミテッド
（100%）

（10） 本投資法人・本管理会社と当該会社の関係

 資本関係 異動後において、本投資法人及び本管理会社と当該会社との間

には、記載すべき資本関係はありません。

 人的関係 本投資法人及び本管理会社と当該会社との間には、記載すべき

人的関係はありません。

取引関係

本投資法人及び本管理会社と当該会社との間には、記載すべき

取引関係はありません。

 関連当事者への

該当状況

異動後において、当該会社は、本投資法人及び本管理会社の関

連当事者に該当しません。また、当該会社は、投信法に定める

本管理会社の利害関係人等に該当しないこととなります。

（注1） アメリカ合衆国ドル（以下「米ドル」といいます。）の円貨換算は、便宜上、2019年8月末日

現在の株式会社みずほ銀行の対顧客電信売買相場の仲値（1米ドル＝106.47円）を用いてい

ます。以下同じです。

（注2） カナディアン・ソーラー・エナジー・ホールディング・カンパニー・リミテッドより開示の

同意が得られていないため、非開示とします。

（1） 名称 CSIソーラー・パワー・グループ・カンパニー・リミテッド

（2） 所在地 No.199 Lushan Road, New District, Suzhou, Jiangsu

Province, PRC

（3） 代表者の役職・

氏名

取締役 ショーン・クゥ

（4） 事業内容 太陽光発電所開発

（5） 資本金の額 41,575.8万米ドル（約44,265,754,260円，2018年3月27日現

在）

（6） 設立年月日 非開示（注）

（7） 純資産 非開示（注）

（8） 総資産 非開示（注）

（9） 大株主及び

持株比率

カナディアン・ソーラー・インク（100%）

（10） 本投資法人・本管理会社と当該会社の関係

 資本関係 異動後において、本投資法人及び本管理会社と当該会社との間

には、記載すべき資本関係はありません。

 人的関係 本投資法人及び本管理会社と当該会社との間には、記載すべき

人的関係はありません。

取引関係

本投資法人及び本管理会社と当該会社との間には、記載すべき

取引関係はありません。

 関連当事者への

該当状況

異動後において、当該会社は、本投資法人及び本管理会社の関

連当事者に該当しません。また、当該会社は、投信法に定める

本管理会社の利害関係人等に該当しないこととなります。

（注）CSIソーラー・パワー・グループ・カンパニー・リミテッドより開示の同意が得られていない

ため、非開示とします。

２．異動の理由

カナディアン・ソーラー・エナジー・ホールディング・カンパニー・リミテッドは、カナ

ディアン・ソーラー・グループ内の組織変更に伴い、2019年９月 16日付でカナディアン・

ソーラー・インクに対して、本投資法人のスポンサーであり、本管理会社の親会社であるカ

ナディアン・ソーラー・プロジェクト株式会社（以下「本スポンサー」といいます。）の全株

式を譲渡したことから、その親会社である CSIソーラー・パワー・グループ・カンパニー・

リミテッドとともに、同日付で本管理会社の主要株主及び特定関係法人に該当しないことに

なりました。なお、カナディアン・ソーラー・グループの最終親会社であるカナディアン・

ソーラー・インクは、同日時点で本スポンサーの全株式を保有しており、本管理会社の主要

株主及び特定関係法人に引き続き該当します。

３．異動の年月日

2019年９月 16日

以 上

本投資法人のホームページアドレス： https://www.canadiansolarinfra.com

https://www.canadiansolarinfra.com/